zweintzgestem jar, in dem zehenden jar unsers riches. 1Cl

942. 943. IOHANNIS XXII, PAPAE LITTERAE AD

DIVERSOS MISSAE.
1324. lui. 3.- 7.

942. Litterae regi Boihemiae et archiepiscopo Trevirensi missae. lui. 3.

Copia (c.) in Begestorum Vaticanorum tabulant Vaticani tom. 112 H fol. 72 nr. 886. u

Contulimus nos. Ed. Oberbayerisches Archiv1 I, 75 nr. 49 ex c.; Sauerland 'Vr-

kunden und Regesten' I, 319 nr. 678 ex c.

Bôhmer, Reg. Ludw. p. 306 Pàbste nr. 220 (Addit. I); Dudik 'lier Romanum' II,
92 nr. 72.

Carissimo in Christo filio Iohanni regi Boemie illustri. 20

Nuper tanquam certi de regali prudentia et filiali constantia confidentes fideli

atestante relatu exultanter audivimus, quod tu, fili carissime, fili benedictionis et gratie,
stimulatus a quibusdam emulis ac rebellibus nostris et sancte Romane ecclesie matris
tue super certis, que regio derogare videbantur honori et solidum erga nos et ipsâm
ecclesiam filialis devotionis affectum abs[c]indere pretendebant, divina gratia labiis tuis 25

infusa respondisti eis consulte, caute ut decuit, sapienter et prudenter. De quo sinceri-

tatem celsitudinis regie cum gratiarum actione multiplici sonoris in Domino laudibus

commendantes, apud Deum supplices preces effundimus, quod sicut circa hec et alia

sibi grata sue virtutis dono continue proficis, sic votivo sue retributionis munerc

prospereris. 30

In eundem modum mutatis muta[n]dis archiepiscopo Treverensi.

Datum Avinion(e), V. Non. lulii, anno octavo.

943. Litterae civitati Coïoniensi directae. lui. 7.'

Copia (c.) ibidem fol. 75 nr. 887. ContuUt If H. Schàfer. Ed. l c. I, 75 nr. 50
ex c; Sauerland l. c. 1. 320 nr. 679 ex c.

35
Bohmer, Reg. Ludiv. p. 306 Pàbste nr. 221 (Addit. 1).

Dilectis filiis iudicibus, scabinis, consulibus, proconsulibus, magistris civium totique
magistratui civitatis Coloniensis.

Devotionis vestre litteras nuper apostolatui nostro presentatas eo letiori manu

recepimus et contenta in eis pleniori collegimus intellectu, quo vestram et insignis civi- 40
tatis Coloniensis sincemm devotionem et fidem, quibus erga Deum et Romanam eçclesiam
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prefulgetis, sicut et predecessores nostri hactenus clariusa et seriosius recensebant. bane,

fili, letamur admodum et inde nobis causa magne iocunditatis accedit, quod civitatem

eandem et cives ipsius in devotione, fidelitate et obedientia memorate ecclesie matris

vestre, postquam ibidem fidei cultus catholice viguit, perstitisse constanter ac persistere

5 velle [et] perseverare in illis, argumentis et rationibus evidentibus recolendo matris

eiusdem beneficia prudenter ac provide descripsistis, quas quidem in publicatione pro-

cessuum per nos nuper contra magnificum virum Ludowicum ducem Bavarie dis-

corditer in regem Romanorum electum propter graves excessus ab ipso contra Deum

et eandem ecclesiam commissos habitorum solemniter facta Colonie ac ipsorum obser-

io vatione, parendo scriptis apostolicis vobis directis super hoc, sicut litterarum ipsarum

grate lectionis habebat series, promptis et devotis operibus ostendistis. Super quibus

providentiam vestram cum gratiarum actionibus plurimum in Domino commendamus,
illam rogantes et hortantes attentius, quatinus in premissis sic laudabiliter continua-

tione solida persistatis, quod eiusdem matris, que vos brachiis sincere dilectionis

15amplectitur, mereamini tamquam benedictionis filii graciam ampliorem. Super petitioni-
bus autem, de quibus faciebant predicte vestre littere mentionem, vobis favorabiliter,

quantum cum Deo poterimus, breviter intendimus respondere.
Dat. Avinion(e) Nonas Iulii, anno octavo.

944. IOHANNIS XXII. PAPAE QUARTUS PROCESSUS

20 CONTRA LUDEWICUM REGEM.

1324. lui. 11.

Originalia servata non sunt. Contulimus nos ipsi copias quae sequuntur:

1 copiam coaevam autographo infra nr. 945 insertam;

2 Regestorum Vaticanorum tabularii Vaticcmi tom. 112 fol. 113' ep. 478, tibi riibrum:

25processus privationis contra Bavarum; quem partim tantimi inspeximus;

3 cod. bibliothecae Dresdensis A 70 saec. XIV. ex., de quo v. supra ad nr. 792 sub 2,

fol. 14, ubi rubra: Quartus processus privationis iuris si quod duci Bavarie discorditer

in regem Romanorum electo competiit seu competebat in regno eodem itemque Privatus

Bavarus iure regni et imperii.

30 Quae conveniunt cum Processibles primo supra nr. 792 et tertio supra nr. 881, ea

typis minorions excudenda curavimus.

Bôhmer, Reg. Ludw. p. 216 Pàbste nr. 31; Oberbayerisches Archiv I, 86 nr. 63

Lang 'Acta Salsburgo-Aquilejensià1 I, 79 nr. 62b.

Iohannesa episcopus servus servorum Dei". Ad perpetuam rei memoriam.

35 1.. Sicut ad curam periti medici pertinet adhibere fomenta fortia, cum levia non

prodesse cognoscit, sic profecto presidentis officio congruit, cum ad correctionem per-
versorum inflictas penas non sufficere percipit, ut adiciat graviores. Hinc per psalmistam
in chamo'' et freno maxillas illius constringere Dominus precipit, qui ad auum presidem
eius non obediendo salutaribus monitis appropinquare contompnit. Hce utique circa

40personam viri magnifici Ludovici ducis Bavarie in discordia" in regem Romanonun electi

nos servasse declarant evidentius que secuntur.

943. a) clarue c.

944. a) lohannes Dei des, 2. h) camo 2. e) (îiscordiam 1.

1) Cf. Ps, S], 9.
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2. Dudum siquidem pro eo quod dictus dux Bavarie in discordia in regem Roma-

norum promovendum in imperatorem electus discordi electione huiusmodi per ecclesiam

Romanam, ad cuius examen persone electi in regem Romanorum in imperatorem assu-

mendi approbatio et electionis admissio pertinet, electione huiusmodi non admissa nec

eius approbata persona, nomen regis Romanorum indebite usurpaverat ac regni Roman(i)

et imperii administracioni se in eiusdem ecclesie manifestam iniuriam, plurimorum scan-

dalum, sue et aliorum multorum animarum periculum ac etiam contra processus nostros

adversus talia presumentes excommunicationis et alias diversas spirituales et temporales

iir,
penas et sententias continentes factos antea et solenniter publicatos nimis presumptuose

cap7ï et periculose ingesserat0, exigendo videlicet et recipiendo sub prefato titulo regio fidelitatis in ">

Alamanie et nonnullis Italie partibus tam a personis ecclesiasticis quam secularibus vassallis imperii

per se et alios iuramenta ac des dignitatibus, honoribus et officiis ad eiusdem Roman(i) regni seu

imperii disposicionem spectantibus pro suo libito disponendo, sicut* diebus preteritis de niarchionatu

Brandeburgen(si)'1, quem' primogenito suo de facto publice contulit, ordinavit, et alia plurima

cap 2 exercendo, que ad eiusdem Romani regni et imperii regimen non est dubium pertinere, necnon* is

ecclesie memorate rebellibus sicut Galeatio de Vicecomitibus* eiusque fratribus* de crimine

heresis* a suis competentibus iudicibus exigente iusticia sententialiter et publice condempnatis

ac nonnullis aliis perfidis Dei et ecclesie predicte hostibus se contra ipsam defensorem exhibuerat

et fautorem* et alia gravia commiserat, que necnon et alia plura1', que circa premissa

temere presumpserat attemptare, adeo erant notoria, quod nulla tergiversacione celari 20

poterant nec sub1 dissimulations m neglectu irreprehensibiliter incorrecta relinqui, certos

processus, per quos ipsum a deviis huiusmodi ad veritatis et iustitie semitam reducerc

credebamus", de fratrum nostrorum consilio diversis temporibus fecimus contra eum.

Oot.38.Primo namque", videlicet VIII. Id. mensis Octobris proximo iam elapsi, ipsum per edictum

nr. 881publicum presente fidelium multitudine copiosa monuimus et in virtute sancte obedientie ac sub 25
cap.

excommunicacionis pena, quam ipsum, nisi cum effectu huiusmodi monitioni pareret, incurrere voluimus

ipso facto, auctoritate apostolica districtius sibi duximus iniungendum, ut infra trium mensium

spatium a die predicta inantea computandum, quos ei ad hoc de fratrum ipsorum consilio pro

peremptorio termino duximus assignandos, ab administratione, fautoria et defensione predictis

penitus abstineretq, administracionem ipsam per se vel alium seu alios nullatenus resumpturus, :w

nisi tune demum cum et si electionem suam huiusmodi* ac1' personam ipsius per sedem aposto-

licam approbari contingeret et admitti, quodque gesta per eum post presumptum8 s ab eo memoratum

titulum circa premissa, quatenus de facto processer a n t, cum de iure* velud t ab eo, cui ius non il

competebat* eadem faciendi1', presumpta nullomodo tenerent, infra dictum terminum quantum

sibi foret possibile realiter revoca ret. Aperte sibi nichilominus intimantes, quod si in premissis per 35

eum infra prefatum terminum exequendis negligens existeret vel remissus, nos contra ipsum ad

publicationem penarum, in quas propter notorios memoratos excessus inciderat vel inciderct in

futurum et alias quantum suaderet iustitia procederemus eius absentia w non obstante. Universis

insuperx patriarchisx, arehiepiscopis etx episcopis aliisque personis ecclesiasticis, quibuscunque subb

pena suspensionisy ab officio et beneficio, quam eos incurrere volumus ipso facto, nisi infra dictum m

terminum huiusmodi nostre inhibitioni efficaciter obedirent, et tam ipsis quam omnibus et singulis

civitatibus, cornmunitatibus*, universitatibus neenon personis singularibus quibuscunque, cuiuscunque

conditionis aut status existerant, etiamsi regali aut alia quacumque dignitate fulgerent, in virtute

sancte obedientie et suh pena excommunicationis in personas et interdicti in terras eorum neenon

privacionis privilegiorum quoromeunque apostolicorum et imperalium ac feudorum, que ab ecclesia vel n

5)44. d) pro eo des. 3. e) iniosserat 1. f) Alamannie shniliter semper 2. 3. s) ne de m

loco raso 1. h) Brangdeburgen. 1. ') add. 2.3. k) plurima 2. 1) deest 2. 3. "') clisci-

mulatone 2. n) delieamns 2. °) nanque 2. v) ips. fratrum 2. 3. i) abstinere 3. r) ac

fàciendi in loco raso ardus scripla 1. 8) resumptum 3. ') velut 2. 3. ") deesl 1; in loco raso

v) for. sibi 2. w) abscentia 2. *) add. 3. Y) ni loco raso 1. M
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imperio quomodolibet obtinerent, districtius duximus inhibendum, ne prefato* Ludovico in preinissis

vel aliis regni seu imperii tangentibus regimen tanquam regi seu in regem Roman(orum) electo, nisi

et quousque dictam electionem et personam ipsius per sedem eandema approbari contingeret et admitti,

parerent in aliquo seu intenderent quovis modo neve eidem circa premissa preberent auxilium,

s consilium vel favorem.

3. Qua dilatione pendente dilecti filii Albertus de Swavtzburchb magnus preceptor ordinis

Hospitalis Sancti Iohannis Ierosolimitani per Alarnaniam necnon magister Ernestus0 de Sebech archi-

diaconus Herbipolensis et Henricus de Thronod canonicus Pragensis ad sedem apostolicam personaliter

venientes* coram nobis et fratribus nostris* videlicet IIII. Nonas mensis lanuarii proxime preteriti 2.

10 eiusdem Ludovici procuratorio nomine comparere curarunt fidemquee de suo procuratorio

facientes per quas dam patentes litteras ipsius electi, ut asserebant et prima facie apparebat,

communitas sigillo*, in cuius quidem sigilli circumferentiis legebatur 'Ludovicus Dei gratia

Romanorum rex semper augustus' ipsequef littere incipiebant 'Ludovicus Dei gratia Romanorum

rex semper augustusf. Ad universorum* etc.' Et subsequenter* II. *Non. mensis eiusdem* pro- i an. ».

15 curatores ipsi* in consistorio supplicarunt* per nos dicto eorum domino aliquem super pre-

missis* decentemg terminum indulgeri. Nos vero super hoc cum eisdem fratribus diligenti << iwa.

deliberatione prehabita et de ipsorumb consilio eisdem procuratoribus duximus respon-

dendum, quod quia dictus noster processus ad omnia et singula in ipso contenta suffi-

cientem terminum continebat, ipsum in aliquo tollere vel suspendere nolebamus, sed'

20 illo in suo totali effectu atquek robore permanente non intendebamus usque ad duos

menses tune immédiate1 sequentes ad publicationem penarum, quas idem electus propter"'

excessus predictos incurrerat, procedere seu nostrum contra" ipsum processum quomodo-

libet aggravare, prout hec in0 litteris nostris inde confectis plenius continentur1', Quam cap. x.

quidem dilationem dicti procuratores cum gratiarum actionibus acceptarunt, infra quos quidem

25 duos menses prefatus electus nec per se coram nobis comparuit nec aliquis alius

pro eodem.

4. Quamvis autem eiusdem electi in non parendo* nostris monicionibus et mandatas cap. 4.

inobediencia pertinax et ipsius infra predictum secundum terminum et postea etiam* diebus

pluribus expectati coram nobis per se vel procuratorem legitimum'' minime comparentis con-

30 temptus evidens ac scandalum* et pericula plurima, que* premissorum dissimulatio et impunitas

vel dilata iustitia probabiliter minabantur, omnino exigerent super premissis contra eundem

electum de remedio céleri mediante iustitia provideri. nos tamen experiri volentes, utrum per

viam mansuetudinis eum possemus a tam periculoso devio revocare, a publicatione seu <-f.ii>»i-

impositione penarum, quibus se propterea obnoxium reddiderat, preter excommunicationis

35 sententiam per nos in eum, nisi nostris pareret monitionibus, ut premittitur promul-

gatam, quam ipsum de eorumdem fratrum consilio X. Kal. Aprilis proximo preteriti Mart.23.

astante multitudine copiosa fidelium declaravimus incurisse, protunC duximus abstinen-

dum. Sane adhuc per adiectionem penarum aliarum, cum predictam excommunicationis

penam non sufficere videremus, ipsum a tam pernicioso" devio revocare volentes, dicta

40 die de fratrum eorumdem consilio ipsum per nostrum edictum publicum solenniter auctoritatc ™p.4.

predicta mon ui mus sibique* sub pena, privationis omnis iuris, si quod ei ex sua elect.ione pre-

dicta ad dicta regnum et imperium competebat, quam si monitioni et mandato huiusinodi

efficaciter non pareret, eum incurrere volumus ipso facto, districtius" duximus iniungeuduni,

ut infra trimn mensinm spatium a dicta die inantea. computandvim* *ab intitulatione et denomi-

45 natione regali huiusmodi per eum indebite usurpatis et ndmimstratioiie regiii et imperii predk-

944. '•) predicto 2. 3. ») apostolicam 3. |]) Siratzbureli 1.3; Syrath. 2. ') Kniesturp 1 0.

(1) Tlirano 1 Thorono 2. e) (idem 1, r) ipseclue nugustus per dittographiam excidertntt 3. ts) c»m-

petentem 3; c/ nr.SSI. '') seipt. rasura in 1. 1) sot 8. k) îu> 2. 1) him. "2. m) per H.

") seu confrft m loeo rato 1. °) lieo in in locv l'a-io 1. !') oontineinr 2. '0 i»i ioto va su 1.

50 r) legitt. 3. ») nec 3. t) contra 3. >') periculoso H, ') deest 2. w) ei add. II.
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torum ac rerum et iurium eorumdem penitus abstineret, se regem Romanorum non intitulando

nec* denominando nec desciibendo ulterius necy sez per alios quantum in eo foret tali

intitulari vel describi titulo seu nomine faciendo, denominationem, intitulationem et admini-

strationem predietorum2* non resumpturus ulterius, nisi si et quando electionem predictam* et

personam ipsius per eandem sedem approbari contingeret et admitti. >

cap- > 5. A fautoria quoque et defensione tam dictorum hereticorum Mediolanen(sium) rebellium

Dei et ecclesie quam Ferrarien(sium), videlicet Raynaldi et Opizonis olim marchionum Esten(sium)

de heresi similiter condempnatorum ac rebellium ecelesie supradicte ipsorumque fautorum,

valitorum et sequaeium omnino desisteret necnon fidelitati et homagio, que ratione civitatis

Ferrarien(sis) ad plenum ius et proprietatem Romane eeclesie pertinentis presumpsit de facto io

ab eisdem recipere in nostrum et eiusdem ecclesie magnum contemptum atque dispendium et

preiudicium manifestum, renunciaret omnino et publice ac a se illa prorsus abiceret, quasi sibi

numquam prestita extitissent, nec ratione illorum in civitate* predicta eiusque districtu vel civibus

ac districtualibus eorumdem aliquid iuris pr esumeret usurpa re, sed potius predicta omnia usur-

pata, presumpta et attemptata per ipsum sub denominatione et intitulatione predictis seu colore i5

vel occasione ipsorum curare t* infra dictum terminum, prout sibi foreta possibile, solenniter et

publice revocare ac parere in omnibus predictisb nostris monitionibus et mandatis et0 ad eiusdem

eeclesie rediret gremium, de offensionibus et iniuriis supradictis satisfactionem debitam impensurus.

Et insuper postquam predicta omnia revocasset et paruisset in illis effectualiter et

plenarie nostris monicionibus, inhibitionibus et mandatis, nos de hiis omnibus infra predictum 20

terminum per litteras autenticasa vel instrumenta publica certifleare curaret et mchilominus 5

compareret infra eundem terminum per se vel procuratorem seu procuratores ydoneos coram

nobis super dictise excessibus, offensionibus et iniuriis et super pena privationis iuris, si quod sibi

competebat vel competierat ad regnum seu imperium supradicta, declaranda seu inferenda necnon et

penis aliis, quibus excessus*, inobedientia et contemptus predicti obnoxiumf eums* reddiderant, diffini- 25

tivam sententiam et nostrum beneplacitum, quantum nostrum pateretur officium, auditurus et alias

facturus et recepturus, quod iustitia sua de r e t. Quem quidem terminum h eidem electo de dictorum

fratrum consilio ad premissa et premissorum singula peremptorium esse voluimus et pro peremptorio

duximus assignandum, eidem apertius predicentes*, nos ad premissa coniunctim vel divisim,

si neque veniret neque mitteret, processuros, prout expedire videremus, eius absentia non obstante. 3»

cap.6. 6. Preterea universos patriarchas, archiepiscopos et episcopos ceterasque personas eccle-

siasticas, que parere forsitan neglexerant* nostris monitionibus, inhibitionibus et preceptis con-

tentisi in processibus supradictis eidem duei tanquam régi seu in regem Romanorum electo

parendo vel obediendo* aut prestando* per se vel alium seu alios auxilium, consilium vel

favorem publice vel occulte, ineurrisse penam suspensionis ab officio et beneficio in eisdem pro- 35

mulgatam processibus de dictorum fratrum consilio déclarantes* eosdem monuimus eisque

tam sub excommunicationis, quam ipsos* dictis monitionibus et inhibitionibus non parentes

incurrere voluimus ipso facto, quam sub privationis dignitatum, personatuum, officiorum et bene-

ficiorum ecclesiasticorum penis et sententiis, ad quarum* inflictionem contra non parentes nos

infallibiliter processuros prediximus, prout nobis expediens videretur, districtius duximus *»

inungendum ac etiam inhibendum*, ne ipsi vel eorum aliqui prefato duci tanquam regi vel in

regem Romanorum electo super hiis, que ad regnum etk imperium supradicta aut eorum

regimen et administrationem pertinent, quovismodo parèrent, adhererent* vel intenderent

seu prestarent per se vel alium seu alios directe vel indirecte, publice vel occulte consilium,

auxilium vel favorem1.1. Quibus pénis et sententiis adeo ipsos ligari et astringi voluimus et **>

decrevimus, acsi propriis eorum nominibus nominati fuissent speoialiter et expresse"1.

944. x) vel 3. y) sequitur ramra 1 per add. 3. z) sequitur ratura 1 nec add. 3. z*) predictas 2.

') foret sibi 3. '>) predi in loco raso 1. c) deesl 3. <l) auttent. semper 3. c) predictis 3.
f) olmexium 1. 8) eum obnox. 3. •') sequ. ramra 1. ') contomptis 1. k) vol 3. ') a\ix. vol
fav. in loco raso artiu» scripta 1. '«) express! 1. 50
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7. Et licct contra civitates, communitates, universitates et singulares personas*, que in «•hi>.t.

predictis et circa ea forsan deliquerant, ad debitam impositionem penarum fuisset merito

procedendum, de benignitate tamen sedis apostolice" illas amplius expectantes*, omnibus ett

singulis civitatibus, communitatibus, universitatibus et personis singularibus*, cuiuscunque preminentie,

5 dignitatis, status vel conditionis existerent, etiamsi regali aut alia quacunque dignitate* fulgerent,

in virtute sancte obedientie et sub excommunicationis in singulares personas et interdicti in

civitates, terras et loca ipsorum ac communitates et universitates predictas, quas illas, si contra

facerent, incurrere voluimus eo ipso", necnon privationis privilegiorum quorumcunque

apostolicorum
et imperialium ac feudorum, que a Romana vel aliis ecclesiis s eu imperio

w quomodolibet obtinerent, penis et sententiis iniunximus* districtius inhibendo, ne pre-

dicto electo in premissis vel circa ea tanquam regi seup in regem Roman(orum) electo, nisi

si et cum electionem suam admitti et personam suam per eandem sedem approbari contingeret

et admitti, parerent et1' intenderent aut adhérèrent seu prestarent per se vel perq alium

seu alios quoquomodo consilium, auxiliumr vel favorem, nos ad illationem penarum huius-

15 modi et alias contra eos vel illos ex eis, qui contrarium attemptare présumèrent8, pro-

cessuros sicut oportunum existeret predicentes, non obstantibus fidelitatis et quibusvis aliis

iuramentis, per que ipsi vel eorum aliqui dicto electo se quomodolibet astrinxissent, ad quorum obser-

vantiam veluti prestitorum ei, cui minime prestari debuerant, iurantes huiusmodi nullatenus

artabanturt, que nos etiam ad cautelam in prefatis nostris processibus auctoritate apostolica

20 duximus relaxanda, seu quibusvis aliis privilegiis et indulgentiis apostolicis sub quacunque forma*

verborum eidem electo vel quibusvis aliis* concessis, que sibi vel eorum alicui contra processus

nostros prefatos seu eorum aliquem noluimus in aliquo suffragari.

8. Confederationes quoque, pactiones et societates, si que inter ipsum electum et quascunque cap. s.

civitates, communitates et universitates ac singulares personas, cuiuscunque sint prebeminencie11, digni-

25 tatis, condicionis vel status, etiamsi patriarchali vel alia superiori* vel v regali seu quavis alia

dignitate fu 1 g erent, super predictis vel ea tangentibus facte seu inite fuerant t sub quacunque forma

vel expressione verborum, etiamsi penarum adiectione, iuramentorum prestacione velw quacunque

fuerant alia firmitate vallate, utpote in divine maiestatis offensam ac contra iura et honorem sancte

matris ecclesie ac dampnum et preiudicium rei publice et periculum animarum presumptasy decre-

30 vimus nullas, cassas, irritas et inanes ac nullius existere firmitatis easque, quatenus de facto

processerant, revocavimus, cassavimus, irritavimus, dissolvimus et omnino viribus duximus

vacuandas. luramenta insuper super hoc prestita relaxavimus de apostolice plenitudine potes-

tatis. Omnes etiam illos et singulos, qui confederaciones, pactiones et societates huiusmodi dicto

electo contra processus huiusmodi post dictum terminum presumerent observare, predictas* penas

35 et sententias incurrere voluimus ipso facto, contra eos gravius spiritualiter et temporaliter pro-

cessuri, prout nobis expediens videretur.

9. Ceterum predictas suspensionis et excommunicationum ac interdicti sententias sic oap.y.

volumus* inviolabiliter observari, quod absolvendi ab eis vel relnxandi easdem nisi tantum in mortis

articulo tam omnibus penitentiariis nostris quam quibuscunque aliis confessoribus generalibus vel

40 spetialibus a seu familiaribus quarumcunque vel quantumcunque sublimimn personarum ubilibet con-

sistentium, etiamsi eis a nobis vel aliquo predecessorum nostrorum sub quacunque verborum forma

absolvendi a sententiis hominis vel canonis seu eas relaxandi generalis vel specialis facultas concessa

fuisset vel concederetur in posterumc, ademimus potestatem, absolutionem et relaxationeni

huiusmodi soli Roman(o) pontifici reservantes. Quod si forsan eos vel eorum aliquem in predicto

46 mortis articulo absolvi contingeret, nisi sanitate recepta seditl apostolice qunm primuni possenf comodc
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su representare curarent satisfacturi de premissis iuxta mandatum Romani pontificis, in predictam

excommunicationis aententiam reciderent ipso facto.

cap.10- 10. Et ut prefati processus nostri ad eiusdein electi et aliorum quorum intererat

communemnoticiam devenirent, cartas sive membranas processus continentes eosdem tempori-

bus quibus facti fuerunt in* Avinionen(sis) ecclesiae ostiisf appendi fecimus s eu affigi, que s

ipsos processus suo quasi sonoro preconio et patulo indicio predicarentg, ut predictus electus et

alii, quos processus ipsi tangebant. nullam possent excusacioneui pretendere, quod ad eos minime

permissent vel quod ignorassent eosdem, eum non esset veriaimile quoad ipsos remanere

incognitum vel occultum, quod tam patenter esset omnibus public atum. Eosdem quoque

faciendo processus auctoritate apostolica decrevimus, quod processus ipsi prefatum electum et io

alios supradictos appréhendèrent et ar tarent, acsi eisdem personaliter publicati et insinua tii

solenniter extitissent, constitutione quacunque apostolica in contrarium edita non obstante, cum

ad eiusdem electi presentiam pro ipsis processibus publicandis et insinuandis eidem securus

non pateret accessus nec possent comode singulorum quos tangebant auribus inculcari.

11. Verum quia infra prefatum trium mensium spacium eidem Ludovico ad depo- 15

nendum titulum regium et ab administratione regni et fautoria hereticorum et rebellium

predictorum penitus abstinendum necnon realiter et cum effectu, quecunque de facto,

cum non potuisset de iure, tanquam rex Romanorum gesserat, quantum sibi foret possi-

bile revocandum nobisque et ecclesie satisfaciendum de iniuriis, offensis et gravaminibus